دکتور محمد عماره، دلایل زیادی را، با بهره گیری از متن کتاب، ذکر می کند که در صحت انتساب آن، به سید جمال الدین، جای شکی نمی گذارد و به گونه مثال، به برخی دلایل استاد عماره، اشاره می شود:

۱ - کتاب در اواخر ذوالحجه سال ۱۲۹۲ هجری قمری و اوایل سال ۱۸۷۶ میلادی، پایان یافته است که شیخ محمد عبده در آن زمان در از هر تحصیل می کرد و حتی مقالاتی که او بعد از این تاریخ نگاشته است، بسیار بسیط می باشد.

۲ - اسلوبی که در این کتاب به کار برده شده است از "سجع" خالی است، در حالی که شیخ عبده در اسلوب نگارش، از سجع کار می گرفت، بناء نقش او در این کتاب، صیاغت نص و تبییض است.